

امیر اسدی  
روزنامه‌نگار

چهارشنبه بعد از ظهر، تمام توافقات میان دو باشگاه پورتو و میلان برای انتقال مهدی طارمی انجام شد و فقط تفاهم برای میزان دستمزد مهاجم بوشهری و کمیسیون ایجنت‌ها باقی ماند. خیلی‌ها بر این عقیده بودند که این موضوع نمی‌تواند انتقال را از حال «قطعیت» در بیاورد اما اختلاف در برخی موارد باعث شد تا طارمی تصمیم بگیرد در پورتو بماند و یک فصل دیگر پیراهن این تیم را بپوشد.

پنجشنبه اما نشست دیگری میان مدیران میلان و مذاکره‌کنندگان باشگاه پرتغالی برگزار شد اما این جلسه نیز خروجی مثبتی نداشت تا رؤیای بزرگ انتقال مهدی طارمی به تیم ایتالیایی به باد برود و این بازیکن به حضور در پرتغال ادامه دهد. این قصه اما سر درازی دارد. ویتور بایا، مدیر ورزشی پورتو اعتراف کرد که عیبرغم ادامه صحبت‌ها، تفاوت آنقدر بزرگ بود که نمی‌توان بر آن غلبه کرد.

مدیر پورتو که در مراسم قرعه‌کشی لیگ قهرمانان اروپا حضور داشت، با اطمینان گفت: «توافق بین پورتو و میلان برای طارمی وجود دارد، اما تفاهم بین بازیکن و باشگاه نه». ماجرا از این قرار است که میلان برای اینکه بتواند رضایت پورتو را به دست بیاورد، تمام تلاش خود را انجام داد تا چند میلیون یورو نیز به مبلغ پیشنهادی خود اضافه کند. آنها از این مسأله بی‌خبر بودند که طارمی هم به هر قیمتی نمی‌خواهد پیراهن میلان را

بر تن کند. وقتی نزدیک به ۱۸ میلیون یورو برای شکار آقای گل پورتو هزینه می‌شود، دستمزدی معقول نیز باید برای او در نظر گرفته شود که این قضیه مورد توجه مسئولان میلان قرار نداشت. مدیران میلان چنین تفکری در سر داشتند. جلب

رضایت پورتو با تغییر پیشنهاد اولیه و اضافه کردن چند میلیون یوروی دیگر و البته توافق با طارمی با دستمزدی پایین‌تر از قبل. آنها پیشتر وعده دستمزد سالیانه ۳ میلیون یورو خالص و یک میلیون یورو پاداش به مهدی داده بودند اما وقتی توافق با پورتو انجام شد، این رقم

به نصف کاهش پیدا کرد؛ موضوعی که در کنار کمیسیون ایجنت‌ها، در نهایت انتقال طارمی را منتفی کرد. میلان چند هفته قبل سا موئل چوکوئزه، وینگر-مهاجم اهل نیجریه را از ویارئال جذب کرد. آن هم با حقوق هفتگی ۹۸۶۵۴ هزار یورو و سالیانه ۵ میلیون و ۱۳۰ هزار یورو. کریستین پولیسچیچ آمریکایی که از چلسی راهی میلان شده نیز چنین دستمزدی را دریافت خواهد کرد. میلان برای طارمی که عنوان آقای گلی لیگ پرتغال را در

کارنامه داشت اما رقمی در حدود یک و نیم میلیون یورو در نظر گرفت که مهدی آن را نپذیرفت. این مبلغ کمی بیشتر از دستمزدی است که طارمی در پورتو دریافت می‌کند. به نظر می‌رسد میلان وعده‌های نهایت طارمی هم تصمیم گرفت یک فصل دیگر در پورتو بماند. در لیگ اروپا بازی کند و سپس در قامت یک بازیکن آزاد راهی تیم جدیدی شود. مهدی همیشه نشان داده که پول برای او اولویت ندارد که اگر داشت به پیشنهاد جذاب و نجومی الهلال جواب مثبت می‌داد و مثل میتروویچ و نیمار راهی این تیم متمول می‌شد. برای طارمی نکته‌ای که مهم بود، حفظ شخصیتش بود. او نمی‌خواست با قبول پیشنهاد یک و نیم میلیون یورویی، حدود ۴/۶ میلیون یورو کمتر از بازیکنانی نظیر چوکوئزه و پولیسچیچ دستمزد بگیرد. یک نکته دیگر هم وجود دارد و آن هم مبلغی است که باید به ایجنت‌های مهدی طارمی پرداخت شود. ایجنت‌های طارمی حاضر به

کاهش مبلغ کمیسیون موردنظر خود نشده‌اند. گفته می‌شود که پینتو یکی از دلایل منتفی شدن این انتقال است. پدرو پینتو درحالی از سمت مدیران پورتو به این مذاکرات اضافه شده است که مدیران میلان اعتقاد دارند حضور او اضافی است و هیچ کمکی به پیشرفت انتقال نمی‌کند. طارمی پیشتر هم به سر جیو کونسینسائو گفته بود که قصد دارد این فصل نیز در پورتو بماند. این مربی همچنین نمی‌خواست بهترین گلزن تیم را که روی بیش از یک سوم گل‌های فصل گذشته باشگاه پورتو مؤثر بود، از دست بدهد. بعد از منتفی شدن حضور طارمی در میلان، نشریه اوجوگو با انتشار تصویری از مهاجم ایرانی در کنار رئیس پورتو نوشت: «دیدار خورخه نونو پینتو داکاستا و مهدی طارمی که پنجشنبه هفته جاری برگزار شد، تداوم حضور مهاجم ایرانی در پورتو برای فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۴ و بسته شدن مذاکرات با میلان برای انتقال این بازیکن را نشان داد.»

## دستمزد پایین مهاجم پورتو را عصبانی کرد

# این بار طارمی میلان را نخواهد

## نقش مهم پینتو و پورتو

انتقال طارمی به میلان رسماً منتفی شد. اتفاقی که واکنش پیترو مازارا، خبرنگار ایتالیایی توتو و اسکای را در پی داشت و او در یک تئویت ضمن انتقاد از طارمی و پورتو نوشت: «میلان دست به هر کاری زد تا مهدی طارمی را بگیرد، اما وقتی با سیستمی مثل پورتو، که حضور یک واسطه بیهوده برای مقاصد چانه‌زنی را به طرف خود تحمیل می‌کند، برخورد می‌کنی، به مقصد رساندن مذاکرات بسیار سخت می‌شود. به خصوص اگر حضور این واسطه، به افزایش درخواست‌های بازیکن هم منجر شود. درخواست‌های پدرو پینتو از نظر کمیسیون فراتر از هر منطقی بود. بنابراین میلان با وجود توافق با پورتو برای مبلغ ۱۵+۳ میلیون یورو، قید این انتقال را زد.»

## مثلث ایرانی‌ها دست نخورده ماند

با ادامه کار مهدی طارمی در پورتو، او به همراه علی علیپور دو نماینده ایران در لیگ فوتبال پرتغال در فصل آتی خواهند بود. علیپور، زوج پیشین مهدی طارمی در پرسپولیس، فعلاً در جدال برای رهایی از مصدومیت و بازیابی سلامتی کامل خود برای درخشش در رقابت‌های این فصل فوتبال پرتغال است تا برای خود جایگاهی تازه دست و پا کند. طبعاً طارمی نیز با عبور از حواشی این یکی دو هفته، فرمی متفاوت از خود را دوباره به نمایش خواهد گذاشت. ضمن اینکه در پرتغال و لیگ دو هم امیر عابدزاده حضور دارد که تلاش می‌کند با ماریتیمو به سطح اول برسد.

## طارمی، دایی نشد

مهم‌ترین باشگاه‌هایی که ستاره‌های فوتبال ایران در آن حضور داشته‌اند، باشگاه بایرن مونیخ آلمان است که علی دایی و وحید هاشمیان در نوک حمله این تیم به میدان رفته‌اند. علی دایی سابقه گلزنی به میلان را در لباس هرتابرلین نیز دارد. او در سن نسبتاً بالایی به اروپا رفت و به قله‌ای که انتظارش را داشت، رسید و در نهایت بعد از فروشش به هرتا به خاورمیانه بازگشت؛ در حالی که دیگر سن و سالی هم از او گذشته بود. طارمی شاید می‌توانست در میلان مرز تازه‌ای را برای فوتبال ایران ثبت کند.

## تصاویر مونتاژی را بایگانی کنیم

در روزهایی که خیلی از بازیکنان ایرانی با باشگاه‌های دیگر مذاکره می‌کنند، تصاویری مونتاژی هم از آنها راهی رسانه‌ها می‌شود، آن هم قبل از اینکه بازیکنان با پیراهن باشگاه‌هایشان عکس یادگاری بگیرند. برای مهدی طارمی هم این اتفاق رخ داد. تصاویر زیادی از این بازیکن با پیراهن میلان دیدیم که همه با ادیت درست شده بودند. حالا همه این تصاویر را باید بایگانی کنیم تا شاید سال بعد با انتقال واقعی طارمی به باشگاهی بزرگ خوشحال شویم.

## انتقال به انگلیس شاید تابستان ۲۰۲۴

نیت طارمی انتقال به یک تیم بزرگ یا حضور در لیگ انگلیس در فصل آینده با قیمت صفر است که شرایط مالی مناسبی را هم برای وی رقم می‌زند. در این فضا ایجنت‌ها باید در تمام سال مشغول مذاکره با باشگاه‌های خواهان طارمی در فصل آینده باشند و بهترین قرارداد را برای موکل خود بیاورند؛ اتفاقی که وقوع آن به هیچ وجه دور از دسترس نخواهد بود.

## سفر طارمی به توکمپ

مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا قرعه‌کشی شد و پورتو باید با بارسلونا، شاختار و آنتورپ بلژیک بازی کند. او اگر پیراهن میلان را می‌پوشید، مقابل پاری سن ژرمن، دورتموند و نیوکاسل قرار می‌گرفت. حالا هم او می‌تواند برای نخستین بار برابر بارسلونا به میدان برود و در توکمپ پا به توپ شود.

